РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 2092 от 15 июля 2022 года
Принято на 68-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О применении меры ответственности в виде предупреждения к депутату Псковской городской Думы шестого созыва Воробьеву Владимиру Николаевичу

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Псковской городской Думы от 27.03.2020 № 1115 «Об утверждении Порядка принятия Псковской городской Думой решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены в целях противодействия коррупции», рассмотрев доклад Комиссии Псковской городской Думы шестого созыва по оценке фактов существенности допущенных нарушений при представлении депутатом, выборным должностным лицом местного самоуправления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 12 июля 2022 года, составленного на основании рассмотрения представления прокурора города Пскова об итогах проверки исполнения депутатами Псковской городской Думы требований антикоррупционного законодательства в части достоверности представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год,  руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. За представление недостоверных и неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги за 2021 год, применить к депутату Псковской городской Думы Воробьеву Владимиру Николаевичу меру ответственности в виде предупреждения.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания Главой города Пскова.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

И.п. Главы города Пскова							    С.В. Гаврилов